
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

21.05.2012          г. Тамбов №  1463 
 

О   проведении     VII областной      научно   -   практической   
конференции обучающихся «Путь в науку» 

В соответствии с планом работы управления образования и науки 

области на 2012 год, положением об областной научно-практической 

конференции обучающихся «Путь в науку» (приказ управления 

образования и науки области от 18.04.2011 №873),  в целях выявления и 

поддержки талантливых обучающихся в области интеллектуального 

творчества и исследовательской деятельности  ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Провести VII областную научно – практическую конференцию 

обучающихся «Путь в науку» (далее - Конференция) в следующие сроки: 

 с 3 по 29 сентября 2012 г.  – муниципальный этап; 

 с 1 октября по 21 ноября 2012 г. – региональный этап 

 (заочный тур – 1-15 октября 2012 г., очный тур – 21 ноября 2012 г.). 

2. Утвердить список Оргкомитета Конференции                           

(приложение                № 1). 

           3. Утвердить смету расходов на организацию и проведение 

Конференции (приложение № 2). 

4. Начальнику отдела бюджетного планирования, анализа и 

прогнозирования расходов на образование (Мордовкина) в рамках 

реализации п.1.1. подпрограммы «Одаренные дети» Целевой программы 

области «Дети Тамбовщины на 2012-2014 годы» выделить средства для 

организации и проведения Конференции. 

5. Начальнику ТОГКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и 

материально - технического обеспечения» (Зотова) профинансировать 

организацию и проведение Конференции  согласно смете расходов. 

6. Тамбовскому областному государственному образовательному 

автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования «Институт повышения квалификации работников 

образования» (Шешерина): 

 осуществить методическое сопровождение организации и 

проведения Конференции; 



 подготовить и издать сборник научно-исследовательских работ 

участников Конференции, в срок до 19 ноября 2012 года. 

7. Руководителям  органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, образовательных 

учреждений, подведомственных управлению образования и науки 

области: 

 направить заявки на участие в региональном этапе конференции, в 

срок до 1 октября 2012 года; 

 организовать участие обучающихся в Конференции. 

8. Возложить ответственность за подготовку, проведение, 

финансовые расходы и отчетность на Н.В. Данилову, заведующую 

кабинетом координации Тамбовского областного государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт повышения квалификации 

работников образования». 

9. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего и дошкольного образования управления 

образования и науки области И.А. Панасину. 

 
 
 
Начальник управления                                                            Н.Е.Астафьева                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела общего и дошкольного 

образования  

______________  И.А.Панасина 

 

 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Расчет рассылки: 

         1.Отдел общего и дошкольного  

        образования  -1 экз. 

  2.  МОУО -1 экз. 

  3.  Мичуринский педагогический        

институт -1 экз. 

            4.   Самусенко -1 экз. 

             5.  Хворов – 1экз. 

             6.   Сайт – 1экз. 

 

                                                                        
 



                                                                       Приложение № 1 

к приказу управления 

образования и науки области 

                                                                  от___________№___________ 

Список Оргкомитета 

областной научно- исследовательской конференции обучающихся 

«Путь в науку» 

Председатель оргкомитета: 

 Аверина И.В., проректор по инновационной деятельности 

Тамбовского областного государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 

повышения квалификации работников образования» 

Члены Оргкомитета: 

  Панасина И.А., начальник отдела общего и дошкольного образования 

управления образования и науки  области; 

 

Болдырихина В.Н., научный консультант научно - консультационного 

центра «Путь в науку» при Тамбовском областном государственном 

образовательном автономном учреждении дополнительного 

профессионального образования «Институт повышения квалификации 

работников образования»; 

 

Гончаров П.А., проректор по научной работе ГОУ ВПО «Мичуринский 

государственный педагогический институт» (по согласованию); 

 

Данилова Н.В., заведующая кабинетом координации Тамбовского 

областного государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Институт повышения 

квалификации работников образования»; руководитель научно - 

консультационного центра «Путь в науку» при Тамбовском областном 

государственном образовательном автономном учреждении 

дополнительного профессионального образования «Институт повышения 

квалификации работников образования»; 

 

Тонина С.В., главный специалист - эксперт отдела общего и 

дошкольного образования управления образования и науки области; 

 

Яценко В.Н., и.о. ректора государственного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Мичуринский 

государственный педагогический институт» (по согласованию). 



УТВЕРЖДАЮ 

начальник управления образования  

и науки области 

______________Н.Е.Астафьева 

«____» _________________2012 г. 

 

Приложение №2 

к приказу управления 

образования и науки области 

от ______________№__________ 

 

 

 

Смета 

 расходов на организацию и проведение областной научно - 

практической конференции обучающихся  

«Путь в науку» 

1. Приобретение канцелярских товаров                                    8000 рублей; 

(бумага, картридж, модуль памяти, фотобумага,                                   

блокноты, ручки, папки-конверты) 

 

2. Призы победителям и призерам (рамки со стеклом)              2000 руб. 

 

3.  Издание сборника тезисов участников Конференции          5000 рублей. 

 

Итого: 15000 (пятнадцать тысяч) рублей. 

 

 

 

 

Начальник ТОГКУ «Центр  

бухгалтерского обслуживания»                                               В.А. Зотова 


